
 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 марта 2024 г. 

 

 

г. Казань 

 

                                     № 12-2 

 

О созыве XXIII отчетно-выборной конференции Региональной 

организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации в Республике 

Татарстан  
 

   

         В связи с истечением в 2024 году полномочий выборных органов Татарстанской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования и в 

соответствии с пунктом 2.2. статьи 16, пунктом 3.2. статьи 43 Устава Профсоюза и 

постановлением Исполнительного комитета Профсоюза от 12 октября 2023 г. № 18-2 

«О проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в 2024-2025 годах», 

Комитет Татарстанской республиканской организации Общероссийского 

Профсоюза образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Созвать XXIII отчетно-выборную конференцию Региональной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 

Федерации в Республике Татарстан 13 декабря 2024 года в 11.00 по адресу: г. Казань, 

ул. Пушкина, д. 86, 2 этаж, зал ГБУК РТ «Национальная библиотека Республики 

Татарстан». 
  

 2. Утвердить состав делегатов XXIII отчетно-выборной конференции 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза в количестве 106 человек. 

 

          3. Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 2.3. статьи 16 Устава 

Профсоюза Председатель, заместитель Председателя, Председатель Контрольно-

ревизионной комиссии Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования являются делегатами XXIII отчетно-

выборной конференции Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 

 4. Установить норму представительства на XXIII отчетно-выборную 

конференцию Татарстанской республиканской организации Профсоюза от 

территориальных и первичных профсоюзных организаций, входящих в реестр 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза: 



         - от территориальных и первичных организаций с правами территориальной 

организации Профсоюза – один делегат от 2 тысяч членов Профсоюза; 

 - от студенческих первичных профсоюзных организаций образовательных 

организаций высшего образования – один делегат от 3 тысяч членов Профсоюза; 

 - от первичных профсоюзных организаций профессиональных 

образовательных организаций и других организаций – один делегат от 80 членов 

Профсоюза. 

 

          5. Разрешить территориальным и первичным организациям с правами 

территориальной организации Профсоюза с численностью менее 2 тысяч членов 

Профсоюза избрать на XXIII отчетно-выборную конференцию Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза по одному делегату.  

 

          6. Утвердить количественный состав делегатов от территориальных и 

первичных организаций Профсоюза в соответствии с пунктом 4 и 5 настоящего 

постановления (Приложение № 1). 

 

         7. Установить, что избрание делегатов на XXIII отчетно-выборную 

конференцию Татарстанской республиканской организации Профсоюза 

осуществляется на собраниях (конференциях) территориальных и первичных 

организаций Профсоюза, входящих в реестр Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза. 

 

          8. Внести на рассмотрение XXIII отчетно-выборной конференции 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза следующую повестку дня: 

 - об отчете Комитета Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по 2024 год; 

          - об отчете Контрольно-ревизионной комиссии Татарстанской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования о работе за 

период с 2019 года по 2024 год; 

          - о прекращении полномочий выборных органов Татарстанской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования; 

 - об избрании Председателя Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования; 

 - об избрании Комитета Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования; 

          -об избрании Президиума Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования; 

          - об избрании Контрольно-ревизионной комиссии Татарстанской 

республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования; 

          - об избрании делегатов на X Съезд Общероссийского Профсоюза 

образования; 

          - о выдвижении кандидатуры для избрания на должность Председателя 

Общероссийского Профсоюза образования. 

 

            

 



           9. Утвердить: 

           9.1. Порядок выдвижения кандидатур для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза (Приложение № 6). 

           9.2. Кадровую комиссию при Президиуме Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза в следующем составе: 

          1. Баринова С. В. – председатель Нижнекамской территориальной организации 

Профсоюза (председатель комиссии); 

           2. Малышева О. К. – председатель территориальной организации Профсоюза 

Авиастроительного и Ново-Савиновского района Казани (секретарь комиссии); 

 3. Новаковская А.В. – председатель ОППО КНИТУ-КАИ Общероссийского 

Профсоюза образования; 

 4. Халиуллин Ф.А. – председатель Набережно-Челнинской территориальной 

организации Профсоюза; 

 5. Харисов В. В. – председатель Арской территориальной организации 

Профсоюза.  

 

         10. Территориальным и первичным организациям Профсоюза:  

         10.1. В срок до 30 октября 2024 года: 

          - избрать делегатов на XXIII отчетно-выборную конференцию Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза в установленном количестве (Приложение 

№ 1); 

           - предусмотреть избрание студентов делегатами XXIII отчетно-выборной 

конференции Татарстанской республиканской организации Профсоюза с учётом 

рекомендаций в примечании к приложению № 1; 

           - внести предложение по кандидатуре для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

          10.2. Не позднее 5 календарных дней после завершения собрания 

(конференции) территориальной и первичной организации Профсоюза направить в 

адрес Президиума Татарстанской республиканской организации образования: 

         - постановление собрания (конференции) территориальной (первичной) 

организации Профсоюза об избрании Председателя территориальной и первичной 

организации Профсоюза (Приложение № 2); 

        - постановление собрания (конференции) территориальной (первичной) 

организации Профсоюза о выдвижении кандидатуры для избрания на должность 

Председателя Татарстанской республиканской организации Профсоюза 

(Приложение № 3); 

        - постановление собрания (конференции) территориальной (первичной) 

организации Профсоюза об избрании делегатов на XXIII отчетно-выборную 

конференцию Татарстанской республиканской организации Профсоюза 

(Приложение № 4);         

        - анкеты делегатов XXIII отчетно-выборной конференции Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза (Приложение № 5). 

 

         11. Предложить Председателю и членам Президиума Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза в срок до 01 декабря 2024 года 

подготовить и внести на рассмотрение Президиума Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза: 



         - проекты постановлений XXIII отчетно-выборной конференции Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза в соответствии с повесткой дня заседания, 

проекты составов рабочих органов, регламента XXIII отчетно-выборной 

конференции Татарстанской республиканской организации Профсоюза; 

        - предложения по кандидатурам для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза с учётом мнений 

территориальных и первичных организаций Профсоюза, входящих в реестр 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 

         12. Предложить:  

         12.1. Контрольно-ревизионной Татарстанской республиканской организации 

Профсоюза подготовить отчет о работе за период с 2019 года по 2024 год, ознакомить 

с ним Комитет Татарстанской республиканской организации Общероссийского 

Профсоюза образования;  

         12.2. Председателю контрольно-ревизионной комиссии Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза представить отчет на XXIII отчетно-

выборной конференции Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

              

         13. Заместителю председателя Татарстанской республиканской организации 

Профсоюза Яруллину И.М. в срок до 01 мая 2024 года подготовить для утверждения 

Председателем Татарстанской республиканской организации Профсоюза план 

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению XXIII отчётно-

выборной конференции Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 
 

14. Главному бухгалтеру аппарата Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза (Шакирзянова Л.В.) в срок до 1 июня 2024 года подготовить 

смету расходов и осуществить расходы на проведение XXIII отчётно-выборной 

конференции Татарстанской республиканской организации Профсоюза за счёт 

средств Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 

 15. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

Председателя Татарстанской республиканской организации Общероссийского 

Профсоюза образования Проценко И.Н. 

 
 

Председатель 

 

 

И.Н. Проценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Комитета 

 Татарстанской республиканской организации  

Общероссийского Профсоюза образования  
от 21 марта 2024 г. № 12–2 

 

Количество  

делегатов, избираемых на XXIII отчетно-выборную конференцию  

Татарстанской республиканской организации Профсоюза  

 

№  Наименование организации Профсоюза Численность  

на 01.01.2024 

Количество 

делегатов 
1. Агрызская территориальная организация   1 064 1 

2. Аксубаевская территориальная организация   1 126 1 

3. Актанышская территориальная организация   1 255 1 

4. Азнакаевская территориальная организация   2 302 1 

5. Алексеевская территориальная организация      894 1 

6. Алькеевская территориальная организация      898 1 

7. Альметьевская территориальная организация   2 824 1 

8. Альметьевская территориальная организация работников 

дошкольного образования 
 2 881 

1 

9. Арская территориальная организация   1 948 1 

10. Апастовская территориальная организация      752 1 

11. Атнинская территориальная организация      582 1 

12. Бавлинская территориальная организация   1 156 1 

13 Балтасинская территориальная организация   1 427 1 

14. Бугульминская территориальная организация   3 143 1 

15. Буинская территориальная организация   1 517 1 

16. Верхнеуслонская территориальная организация      543 1 

17. Высокогорская территориальная организация   2 069 1 

18. Дрожжановская территориальная организация      935 1 

19. Елабужская территориальная организация   2 068 1 

20. Заинская территориальная организация   1 530 1 

21. Зеленодольская территориальная организация   3 668 2 

22.  Камскоустьинская территориальная организация      433 1 

23. Кукморская территориальная организация   2 045 1 

24. Кайбицкая территориальная организация      508 1 

25. Лаишевская территориальная организация   1 567 1 

26. Лениногорская территориальная организация   2 529 1 

27. Менделеевская территориальная организация      907 1 

28. Мамадышская территориальная организация   1 620 1 

29. Мензелинская территориальная организация      959 1 

30. Муслюмовская территориальная организация      818 1 

31. Нижнекамская территориальная организация работников 

дошкольного образования 
  4 877 

2 

32. Нижнекамская территориальная организация    4 468 2 

33. Новошешминская территориальная организация       460 1 

34. Набережночелнинская территориальная организация  13 928 7 

35. Нурлатская территориальная организация    1 886 1 

36. Пестречинская территориальная организация    1 263 1 

37. Рыбнослободская территориальная организация       966 1 

38. Сармановская территориальная организация    1 180 1 

39. Сабинская территориальная организация    1 649 1 

40. Спасская территориальная организация       795 1 

41. Тетюшская территориальная организация       720 1 

42. Тукаевская территориальная организация    1 236 1 



43. Тюлячинская территориальная организация       660 1 

44. Чистопольская территориальная организация   2 214 1 

45. Черемшанская территориальная организация      776 1 

46. Ютазинская территориальная организация       551 1 

47. Территориальная организация Авиастроительного и Ново-

Савиновского района Казани 

  7 972 4 

48. Территориальная организация Вахитовского и Приволжского района 

Казани 

  8 789 4 

49. Территориальная организация Кировского и Московского района 

Казани 

  7 093 3 

50. Территориальная организация Советского района Казани   8 930 4 

51. ППО Управления образования ИК Казани      163 1 

52. ППО Центра бухгалтерского обслуживания муниципальных 

учреждений Казани 

     307 1 

53. ППО Департамента продовольствия и социального питания Казани      521 1 

54. ППО МО и Н РТ      172 1 

55. ОППО ФГБОУ ВО «КНИТУ»  12 576 (из них 

студенты – 10900) 

4 (3) 

56. ОППО КГАСУ    2 399 (из них 

студенты – 2 201) 

1 

57. ОППО КНИТУ-КАИ    5 531 (из них 

студенты – 4 681) 

2 (1) 

58. ППО работников КФУ   2 550 1 

59. ППО работников Елабужского института КФУ       224 1 

60. ППО работников Набережночелнинского института КФУ      339 1 

61. ППО работников КГЭУ      562 1 

62. ППО студентов и аспирантов КГЭУ   3 859 1 

63. ППО студентов КФУ 20 813 7 

64. ППО студентов и аспирантов Набережночелнинского института КФУ   4 398 1 

65. ППО ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ»      209 1 

66. ППО ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»      171 1 

67. ППО ГАПОУ «Казанский педагогический колледж»      139 1 

68. ППО ГАПОУ «Набережночелнинский педагогический колледж»      112 1 

69. ППО ГАПОУ «Камский государственный автомеханический 

техникум им. Л. Б. Васильева» 

     102 1 

70. ППО ГАПОУ «Казанский строительный колледж»      198 1 

71. ППО ГАПОУ «КАТК им. П. В. Дементьева»      238 1 

72. ППО ГАПОУ «Арский агропромышленный профессиональный 

колледж»  

       84 1 

73. ППО ГАПОУ «Лениногорский музыкально-художественный 

педагогического колледж»  

       84 1 

 В соответствии с пунктом 2.3. статьи 16 Устава Профсоюза 

Председатель, заместитель Председателя, Председатель КРК 

Татарстанской республиканской организации Общероссийского 

Профсоюза образования являются делегатами XXIII отчетно-

выборной конференции Татарстанской республиканской 

организации  

 3 

 ИТОГО:  106 (13) 

 

           Примечание к таблице: в графе «количество делегатов» в скобках указано количество (от 

общего количества делегатов, не дополнительно!) студентов, рекомендуемых для избрания 

делегатами на XXIII отчетно-выборную конференцию Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза.  

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Комитета 

 Татарстанской республиканской организации  

Общероссийского Профсоюза образования  
от 21 марта 2024 г. № 12–2 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

отчетно-выборного собрания (конференции) 
________________________________________________________ 
(наименование территориальной или первичной организации Профсоюза) 

 

         ____   _______ 2024 года                                                                      №___ 
   (число) (месяц)                                                                                                             (номер протокола 

 

 

Об избрании Председателя _________________________ 

территориальной (первичной) организации Профсоюза  

 

            В соответствии с пунктом 4.3. статьи 15, пунктом 3 статьи 31, пунктом 3.3. статьи 32 Устава 

Профсоюза (для первичной организации Профсоюза: с пунктом 4.3. статьи 15, пунктом 3 статьи 21, 

пунктом 3.3. статьи 22 Устава Профсоюза), собрание (конференция) территориальной или 

первичной профсоюзной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

           1. Избрать Председателем __________________территориальной (первичной) организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации 

___________________________ (ФИО полностью) на срок полномочий выборного коллегиального 

постоянно действующего руководящего органа __________________территориальной (первичной) 

организации Профсоюза.  

 

          2. Наделить ___________________________ (ФИО полностью), делегата собрания 

(конференции) __________________территориальной (первичной) организации Профсоюза, 

полномочиями на подписание с Председателем __________________территориальной (первичной) 

организации Профсоюза ___________________________ (ФИО полностью) срочного трудового 

договора и изменений к нему. 

 

           3. В случае невозможности выполнения ___________________________ (ФИО полностью) 

решения собрания (конференции) __________________территориальной (первичной) организации 

Профсоюза в части подписания изменений, определенных сторонами условий срочного трудового 

договора с Председателем __________________территориальной (первичной) организации 

Профсоюза (увольнение, длительное отсутствие указанного лица, прекращение членства в 

Профсоюзе), поручить Комитету __________________территориальной (первичной) организации 

Профсоюза определить лицо, которое будет наделено  правом на подписание изменений срочного 

трудового договора с Председателем __________________территориальной (первичной) 

организации Профсоюза. 
 

Председатель 

организации Профсоюза                                     ___________             __________ 

                                                                          (ФИО)               (подпись)                  М.П. 

 

 

Примечание: пункты № 2 и № 3 настоящего постановления относятся к организациям Профсоюза – 

юридическим лицам. Если организация Профсоюза не является юридическим лицом, то эти пункты в 

постановление собрания (конференци)и организации Профсоюза не включаются.  



Приложение № 3 

к постановлению Комитета 

 Татарстанской республиканской организации  

Общероссийского Профсоюза образования  
от 21 марта 2024 г. № 12–2 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

отчетно-выборного собрания (конференции) 
________________________________________________________ 
(наименование территориальной или первичной организации Профсоюза) 

 

         ____   _______ 2024 года                                                                      №___ 
            (число) (месяц)                                                                                                               (номер протокола) 

 

 

 

О выдвижении кандидатуры  

для избрания на должность Председателя  

Татарстанской республиканской организации  

Общероссийского Профсоюза образования  

 

В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур для избрания на 

должность Председателя Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования, утвержденным постановлением 

Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза 

образования от 21 марта 2024 г., № 12-2  «О созыве XXIII отчетно-выборной 

конференции Региональной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации в Республике Татарстан», 

собрание (конференция) территориальной или первичной профсоюзной 

организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Выдвинуть кандидатуру ____________________________________________ 

для избрания на должность Председателя Татарстанской республиканской 

организации Общероссийского Профсоюза образования.  

 

 

Председатель 

организации Профсоюза                                     ___________             __________  

                                                                                    (ФИО)                (подпись) 
 

                                               М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к постановлению Комитета 

 Татарстанской республиканской организации  

Общероссийского Профсоюза образования  
от 21 марта 2024 г. № 12–2 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

отчетно-выборного собрания (конференции) 
________________________________________________________ 
(наименование территориальной или первичной организации Профсоюза) 

 

         ____   _______ 2024 года                                                                      №___ 
           (число) (месяц)                                                                                                               (номер протокола) 

 

Об избрании делегатов  

на XXIII отчетно-выборную конференцию  

Татарстанской республиканской организации Профсоюза  

 

 

В соответствии с нормой представительства на XXIII отчетно-выборную 

конференцию Татарстанской республиканской организации Профсоюза от 

территориальной или первичной организации Профсоюза, установленной 

постановлением Комитета Татарстанской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования от 21 марта 2024 г., № 12-2  «О созыве 

XXIII отчетно-выборной конференции Региональной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 

Федерации в Республике Татарстан», с пунктом 3.8. статьи 32 Устава Профсоюза, 

собрание (конференция) территориальной или первичной профсоюзной 

организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Избрать из числа членов Общероссийского Профсоюза образования 

____(прописью) делегата (ов) на XXIII отчетно-выборную конференцию Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза от _________________________________:   
                                                                     (наименование организации Профсоюза) 

 

№  ФИО делегата Наименование профсоюзной 

организации, избравшей делегата  
 

1.   

2.   

   

 

Председатель 

организации Профсоюза                         ___________             __________  

                                                                         (ФИО)                 (подпись)       М.П. 
 

 

 



риложение № 5 

к постановлению Комитета 

 Татарстанской республиканской организации  

Общероссийского Профсоюза образования  
от 21 марта 2024 г. № 12–2 

 
АНКЕТА 

делегата XXIII отчетно-выборной конференции  

Татарстанской республиканской организации Профсоюза 

 

1. Фамилия, имя, отчество   

2. Число, месяц и год рождения   

3. Место работы, должность  
(для обучающихся (студентов) - место учебы) 

 

4. Образование, специальность  
(курс, специальность) 

 

5. Ученая степень, ученое звание  

6. Стаж работы в системе образования  
(с учетом стажа работы на освобожденных 

профсоюзных должностях)   

 

7. Стаж работы на освобожденных 

профсоюзных должностях 

 

8. Участие в работе выборных 

профсоюзных органов (в настоящее время) 

 

9. Наличие государственных и 

профсоюзных наград, почетных званий 
(указать какие и дату награждения) 

 

10. Избирался ли в законодательные органы 

власти (указать в какие и когда) 

 

11. Домашний адрес (указать индекс), 

телефон, адрес электронной почты  

 

12. От какой организации избран делегатом 

XXIII отчетно-выборной конференции 

Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза  

 

13 Номер профсоюзного билета  
 

Я, _________________________________________________________________________ в соответствии со  
                                                                      (ФИО делегата) 

статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Комитету 

Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и использование моих 

персональных данных. 

 

 

___  _______2024 г.                                                                            Подпись делегата _____________ 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению Комитета 

 Татарстанской республиканской организации  

Общероссийского Профсоюза образования  
от 21 марта 2024 г. № 12–2 

 

 

ПОРЯДОК 

выдвижения кандидатур для избрания на должность  

Председателя Региональной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации в 

Республике Татарстан 

 

 1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдвижения кандидатур для 

избрания единоличного исполнительного органа (Председателя) Региональной 

организации Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации в Республике Татарстан (далее – Татарстанская 

республиканская организация Профсоюза) и действует в связи с созывом XXIII 

отчетно-выборной конференции Татарстанской республиканской организации 

Профсоюза по причине прекращения полномочий Председателя Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза. 

 

 2.  Председателем Татарстанской республиканской организации Профсоюза 

может быть избран член Общероссийского Профсоюза образования, имеющий 

стаж профсоюзной работы, в том числе в качестве члена выборного профсоюзного 

органа различного уровня, не менее трех лет. 

 

 3. Кандидатуры для избрания на должность Председателя Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза выдвигаются:  

         - Собраниями (Конференциями) территориальных и первичных профсоюзных 

организаций, входящих в реестр Татарстанской республиканской организации 

Профсоюза;  

        - Комитетом Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 

 4. Каждая территориальная и первичная профсоюзная организация, входящая 

в реестр Татарстанской республиканской организации Профсоюза, вправе 

выдвинуть не более одной кандидатуры для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 

   5. Решение о выдвижении кандидатуры для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза принимается в форме 

постановления:  

         - Собрания (Конференции) территориальной и первичной профсоюзной 

организации, входящей в реестр Татарстанской республиканской организации 

Профсоюза;  

        - Комитета Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 



         6. Выдвижение кандидатур для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза начинается с момента 

принятия решения Комитета Татарстанской республиканской организации 

Профсоюза о созыве XXIII отчетно-выборной конференции Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза и прекращается за месяц до начала его 

работы. 

          Территориальная и первичная профсоюзная организация, входящая в реестр 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза, а также кандидат от 

указанной территориальной или первичной профсоюзной организации вправе 

отозвать или снять свою кандидатуру для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза в любое время.  

           Решение о снятии кандидатуры с выборов может приниматься решением 

собрания (конференции) территориальной и первичной профсоюзной организации, 

выдвинувшей кандидатуру, самостоятельно, либо на основании личного заявления 

кандидата. 

 

         7. Территориальные и первичные организации Профсоюза, выдвинувшие 

кандидатуры для избрания на должность Председателя Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза, представляют в Президиум Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза постановление собрания (конференции) 

территориальной (первичной) организации Профсоюза о выдвижении кандидатуры 

для избрания на должность Председателя Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза. 

 

         8. Организацию сбора и обобщения предложений по кандидатурам для избрания 

на должность Председателя Татарстанской республиканской организации Профсоюза 

осуществляет кадровая комиссия при Президиуме Татарстанской республиканской 

организации Профсоюза. 

 

         9. Предложения по кандидатурам для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза представляются 

Президиумом Татарстанской республиканской организации Профсоюза на 

рассмотрение Комитета Татарстанской республиканской организации Профсоюза и в 

соответствии с его решением вносятся на рассмотрение XXIII отчетно-выборной 

конференции Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 

         10. Кандидатам, выдвинутым для избрания на должность Председателя 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза, предоставляются равные 

возможности для участия в работе XXIII отчетно-выборной конференции 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза. 

 

          11. Распространение территориальными и первичными профсоюзными 

организациями и членами Профсоюза недостоверной информации, порочащей честь 

и достоинство кандидатов для избрания на должность Председателя Татарстанской 

республиканской организации Профсоюза, не допускается. 


